月十九日或之前生效。本公司將另行發表公佈，當中尤其載有以下相關事宜：(i)法院會議和特
別股東大會結果，與（如果所有決議案在該等會議上獲通過）；(ii)開曼群島大法院批准計劃的
呈請聆訊結果；(iii)記錄日期；(iv)生效日期；和(v)股份在香港聯交所撤銷上市地位的日期，詳
見本計劃文件第III部－預期時間表。

如果計劃不獲批准或者建議因其他原因失效，則要約人和本公司將發表公佈，股份也將
在香港聯交所恢復買賣。

4. 計劃和法院會議

根據開曼群島公司法第86條，如果某公司與其股東或者任何類別股東之間擬達成任何安
排，則在該公司或者該公司任何股東提出申請時，開曼群島大法院可頒令按照開曼群島大法
院指示的方式召集該公司股東或者類別股東（視情況而定）的會議。

開曼群島公司法第86條明確訂定，如果親自或者委派代表出席上述由開曼群島大法院指
示舉行的會議而人數佔多數且代表75%股份價值的股東或者類別股東（視情況而定）同意任何
安排，則該項安排（如獲開曼群島大法院批准）將對所有股東或者類別股東（視情況而定）和該
公司具有約束力。為免生疑問，開曼群島大法院將頒令召集類別股東（即計劃股東）會議。

5. 香港收購守則的規則2.10所訂明的其他規定

除符合法律所訂明的任何規定（見上文概述）（除非經執行人員同意免除遵守或者嚴格遵
守，則不在此限）外，香港收購守則的規則2.10也規定計劃只可在符合下述情況下實施：

(a) 在獨立股東所持的計劃股份所附並在法院會議上親自或者委派代表所投的表決票
中，持有其中至少75%票數的獨立股東批准計劃；和

(b) 親自或者委派代表出席法院會議並在會上表決的獨立股東在法院會議上投票反對
批准計劃的決議案的票數，不超過所有獨立股東所持的所有計劃股份所附表決票
的10%。

就此項表決而言，獨立股東包括在會議記錄日期的所有股東，但不包括要約人和與要約
人一致行動的人。計劃股東如非獨立股東，則須根據香港收購守則在法院會議上放棄表決。

在最後實際可行日期，獨立股東合共持有1,330,941,583股計劃股份。按這基準計算，而
且假設股份激勵在會議記錄日期前不獲行使和╱或歸屬（按適用），則上文(b)段所述的所有無
利害關係股份所附的10%表決權，相當於最後實際可行日期約133,094,158股股份。

第 V I I 部  –  說 明 函 件

62

6. 計劃的約束力

計劃生效後將對本公司和所有計劃股東具有約束力，而不論他們在法院會議和特別股東
大會的表決意向（或者有否表決）。

7. 本公司的股權結構和計劃股份

下表載列在最後實際可行日期和在緊隨建議完成後（假設在記錄日期之前沒有任何購股
權和要約人購股權獲行使，且無任何受限制股份單位、要約人受限制股份單位和股份獎勵被
歸屬，且沒有其他股權變動）本公司的股權結構：

 在最後 緊隨
 實際可行日期 建議完成後
股東 股份數目 % 股份數目 %

要約人（附註1） 2,604,574,904 52.04 3,966,817,530 79.26

與要約人一致行動的人

所持不涉及計劃的股份：
  Alibaba Group Treasury
   Limited（附註2） 1,000,000,000 19.98 1,000,000,000 19.98
  Direct Solutions
   Management Limited
   （附註3） 38,254,429 0.76 38,254,429 0.76

小計  1,038,254,429 20.74 1,038,254,429 20.74

所持涉及計劃的股份：
 馬雲先生 15,369,053 0.31 – –
 蔡崇信先生 3,120,000 0.06 – –
 洛希爾 – – – –
 瑞信集團（附註4） 2,254,500 0.05 – –
 德意志銀行集團（附註5） 31,165 0.00 – –
 滙豐集團（附註6） 8,131,866 0.16 – –
 HSBC Trustee (Hong Kong)
  Limited （附註7） 2,394,459 0.05 – –
 軟銀 – – – –
 雅虎 – – – –

小計  31,301,043 0.63 – –

與要約人一致行動的人
 所持股份總數 1,069,555,472 21.37 1,038,254,429 20.74

要約人及與要約人一致行動
 的人所持股份總數 3,674,130,376 73.41 5,005,071,959 100.00

獨立股東 1,330,941,583 26.59 – –

合計 5,005,071,959 100.00 5,005,071,959 100.00

計劃股份總數 1,362,242,626 27.22 – –

第 V I I 部  –  說 明 函 件

63

附註：

1. 要約人已授出要約人購股權，其在全數歸屬和行使後，將使持有人有權從要約人收取合共
8,926,422股股份。因此，要約人在與要約人購股權相關的8,926,422股股份中被視為擁有淡倉權
益。要約人也授出了要約人受限制股份單位，其在全數歸屬後，將使持有人有權從要約人收取
合共12,576,073股股份。因此，要約人在與要約人受限制股份單位相關的12,576,073股股份中被
視為擁有淡倉權益。

2. 該30,990,000股股份之前由Alibaba Group Treasury Limited借出（見該公告披露），現已歸還
Alibaba Group Treasury Limited而且登記在Alibaba Group Treasury Limited名下。

3. 要約人的全資子公司Direct Solutions Management Limited向一小批人士發行了可贖回優先股，
其持有人在全面行使其贖回權時有權從Direct Solutions Management Limited收取合共5,085,151
股股份。根據要約人和Direct Solutions Management Limited收到的承諾，優先股項下的贖回權
直至計劃生效或者失效後方可行使。由Direct Solutions Management Limited持有的股份將不會